РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2024 г.                                                                                                 № 394
  р.п. Дубровка
О внесении изменений и дополнений
в муниципальную программу
«Реализация отдельных
полномочий Дубровского
муниципального района Брянской области
(2024-2026 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 31.10.2024г. № 23-8 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 357-7 от 15.12.2023 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области (2024-2026 годы»), утвержденную постановлением администрации Дубровского района от 26.12.2023г. № 611 следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Задачи муниципальной программы»:
 1.1.1 Пункт 5  дополнить подпунктом 5.9.  следующего содержания:
«5.9. Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ»

1.2. В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова:
 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 492 503 011,80 рублей, в т.ч.:
2024г.-  219 368 384,26 рубля
2025г.-  130 622 094,28 рубля
2026г.-  142 512 533,26 рубля

заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 431 509 474,98 рубля, в т.ч.:
2024г.-  158 374 847,44 рублей
2025г.-  130 622 094,28 рубля
2026г.-  142 512 533,26 рубля

1.3. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 494 879 461,80 рубль в том числе:
2024 год – 220 160 534,26 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  85 060 821,15 рубль
 - поступления из областного бюджета       –  133 344 228,22 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       963 334,89 рубля
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       792 150,00 рублей
 2025 год – 131 414 244,28 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  71 045 376,59 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   58 612 885,80 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –       963 831,89 рубль
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        792 150,00 рублей
2026 год – 143 304 683,26 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  71 423 531,90 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   70 069 371,47 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –   1 019 629,89 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       792 150,00 рублей
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 433 885 924,98 рубля в том числе:
2024 год – 159 166 997,44 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  86 051 800,75 рублей
 - поступления из областного бюджета       –  71 210 211,80 рублей
-  поступления из Федерального бюджета  –       1 112 834,89 рубля
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       792 150,00 рублей
 2025 год – 131 414 244,28 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  71 045 376,59 рублей
 - поступления из областного бюджета        –   58 612 885,80 рублей
-  поступления из Федерального бюджета   –       963 831,89 рубль
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        792 150,00 рублей
2026 год – 143 304 683,26 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  71 423 531,90 рубль
 - поступления из областного бюджета        –   70 069 371,47 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –   1 019 629,89 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                       -       792 150,00 рублей
1.4.   В приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2024 - 2026 годы)» внести следующие изменения:
1.4.1. строку
	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2024 - 2026 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	133344228,22
	58612885,80
	70069371,47

	средства федерального бюджета
	963334,89
	963831,89
	1019629,89

	средства местных бюджетов
	85060821,15
	71045376,59
	71423531,9

	средства от иной приносящей доход деятельности
	792150,00
	792150,00
	792150,00

	итого
	220160534,26
	131414244,28
	143304683,26

изложить в редакции:

	муниципальная программа  «Реализация отдельных полномочий Дубровского муниципального района Брянской области  (2024 - 2026 годы)»
	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	71210211,80
	58612885,80
	70069371,47

	средства федерального бюджета
	1112834,89
	963831,89
	1019629,89

	средства местных бюджетов
	86051800,75
	71045376,59
	71423531,9

	средства от иной приносящей доход деятельности
	792150,00
	792150,00
	792150,00

	итого
	159166997,44
	131414244,28
	143304683,26

1.4.2. строку
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	9039239,05
	10010249,69
	12338935,36

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19045002,05
	10304467,79
	10420198,10

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	28084241,10
	20314717,48
	22759133,46

изложить в редакции:
	55.
	Реализация полномочий в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории Дубровского района

	средства областного бюджета
	8705780,63
	10010249,69
	12338935,36

	средства федерального бюджета
	149500,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19589002,05
	10304467,79
	10420198,10

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	28444282,68
	20314717,48
	22759133,46

1.4.3. строку
	55.5
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	7803428,80
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7445581,69
	7134000,00
	7175000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	15249010,49
	12134000,00
	12175000,00

изложить в редакции:
	55.5
	обеспечение реализации полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Глава администрации района, главный бухгалтер
	средства областного бюджета
	7469970,38
	5000000,00
	5000000,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	7445581,69
	7134000,00
	7175000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	14915552,07
	12134000,00
	12175000,00

1.4.4. строку
	55.6
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	0,00
	515957,44
	1547872,34

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	499730,84
	309543,00
	341458,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	499730,84
	825500,44
	1889330,34

изложить в редакции:
	55.6.
	содействие реформированию жилищно-коммунального хозяйства, создание благоприятных условий проживания граждан
	Глава администрации района, начальник отдела архитектуры и градостроительства
	средства областного бюджета
	0,00
	515957,44
	1547872,34

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1043730,84
	309543,00
	341458,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	[bookmark: _GoBack]1043730,84
	825500,44
	1889330,34

1.4.5. ввести строку

	55.9.

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	149500,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	149500,00
	0,00
	0,00

1.4.6. строку
	66.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	85143689,11
	47135840,11
	52303640,11

	средства федерального бюджета
	950341,89
	950341,89
	950341,89

	средства местных бюджетов
	2937162,80
	3015960,80
	3015960,80

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	89031193,80
	51102142,80
	56269942,80

изложить в редакции:
	66.
	Реализация единой государственной социальной политики

	средства областного бюджета
	23311457,11
	47135840,11
	52303640,11

	средства федерального бюджета
	950341,89
	950341,89
	950341,89

	средства местных бюджетов
	2937162,80
	3015960,80
	3015960,80

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	27198961,80
	51102142,80
	56269942,80

1.4.7. строку
	66.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	84709949,00
	46702100,00
	51869900,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	84709949,00
	46702100,00
	51869900,00

изложить в редакции:
	66.1.
	защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Глава администрации района, ведущий специалист (по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних)
	средства областного бюджета
	22877717,00
	46702100,00
	51869900,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	22877717,00
	46702100,00
	51869900,00

1.4.8. строку
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	37694504,06
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1927809,40
	550000,00
	550000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	39622313,46
	550000,00
	550000,00

изложить в редакции:
	77.
	Отдельные мероприятия по развитию спорта

	средства областного бюджета
	37726178,06
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	1928789,00
	550000,00
	550000,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	39654967,06
	550000,00
	550000,00

1.4.9.   строку
	77.3.
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	81134,16
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	2509,30
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	83643,46
	0,00
	0,00

изложить в редакции:
	77.3.
	Развитие материально-технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор СШ
	средства областного бюджета
	112808,16
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	3488,90
	0,00
	0,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	116297,06
	0,00
	0,00

1.4.10. строку
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	212400,00
	212400,00
	212400,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	19860717,90
	16846179,00
	16958624,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	732150,00
	732150,00
	732150,00

	итого
	20805267,90
	17790729,00
	17903174,00

изложить в редакции:
	88.
	Обеспечение высокого качества образования в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития российского общества и экономики

	средства областного бюджета
	212400,00
	212400,00
	212400,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	20306717,90
	16846179,00
	16958624,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	732150,00
	732150,00
	732150,00

	итого
	21251267,90
	17790729,00
	17903174,00

1.4.11. строку

	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	11326320,00
	11341035,00
	11362575,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	702150,00
	702150,00
	702150,00

	итого
	12028470,00
	12043185,00
	12064725,00

изложить в редакции:
	88.1.
	Повышение доступности и качества предоставления  дополнительного образования детей
	Глава администрации района, директора школ искусств
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	11627320,00
	11341035,00
	11362575,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	702150,00
	702150,00
	702150,00

	итого
	12329470,00
	12043185,00
	12064725,00

1.4.12. строку
	88.7.
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере спорта высших достижений, содержание сборных команд, подготовку и участие е в спортивных мероприятиях, реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8434397,90
	5505144,00
	5596049,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	итого
	8464397,90
	5535144,00
	5626049,00

изложить в редакции:
	88.7.
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере спорта высших достижений, содержание сборных команд, подготовку и участие е в спортивных мероприятиях, реализацию дополнительных образовательных программ спортивной подготовки
	Глава администрации района, директор
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	8579397,90
	5505144,00
	5596049,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	итого
	8609397,90
	5535144,00
	5626049,00

2. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района  Кубекину Г.В.

И.о. главы администрации
Дубровского района                                                                    С.Н.Ефименко

Заместитель главы администрации
 Дубровского района
______________ Г.В.Кубекина
______________

Начальник финансового управления
администрации Дубровского района
_________________Е.В.Макарова
______________

Начальник юридического отдела
администрации Дубровского района
_________________Н.Ю.Осипова
______________

Главный экономист
отдела бухгалтерского учета
и отчетности
______________ Т.Н.Казакова
______________